dasar bangunan mesjid Teungku Di Anjong terdiri dari kayu, seng, semen,

batu, papan dan mar-mar. Status tanah bangunan mesjid ini adalah tanah

wakaf dengan luas situs 4 Ha.

Dalam sejarah tercatat bahwa mesjid ini didirikan ketika kerajaan

Aceh diperintah oleh Sultan Alaiddin Mahmud Syah(1287-1290 H/1870-

1874 M).Beliau merupakan seorang raja yang arif,alim terutama dalam

hukum Islam dan menaruh minat yang besar terhadap perkembangan

agama Islam termasuk mendirikan mesjid.

Nama mesjid Teungku di Anjong adalah sebuah julukan yang